

# KOKOUSHMATKALLA? BUSSIRETKELLÄ? HELLITÄ HETKEKSI!

Juhlaan ja arkeen aina edulliset  
**LENINGIT ja HAMEET  
PUSEROT ja HOUSUT**

## Nina & Pii

Erkonkatu 9, LAHTI, puh. (018) 825 108

## Tule tutustumaan edulliseen herkkukauppaan!

Ps. Kotiviinin valmistusaineet ja tarvikkeet



Kauppakatu 33, Joensuu, puh. 973-126 696

## PELTITUOTE P. TUOMINEN

PLÄKKYRIMESTARI PENTTI TUOMINEN  
Perinteisin käsityömenetelmin valmistetut pläkkituotteet  
**VALMISTUS — MYYNTI — TYÖNÄYTÖKSET**

Jokivarsitie 237, 66500 VÄHÄKYRÖ  
Puh. 961-478 4711

Ryhmien vierailut sopimuksen mukaan.

## Iisakki

## Järvenpää Oy

KAUHAVA KK

Puukottehtaanmyymälä  
avoinna ma-pe klo 8-16  
la klo 9-13

Muina aikoina sopimuksen  
mukaan

**Puh. 964-434 0135**



## TULE TUTUSTUMAAN!

Yksilölliset pronssituotteet ja kellot  
tilaustyönä valamalla

# kellovalimo J.SOMPPI

Karhumäentie 969, 62100 LAPUA, puh. 964-437 7758

**Bussiryhmät huom! Tutustumiskäyntiin  
ajanvaraus etukäteen. TERVETULO!**

# EDULLISTA, ERIKOISTA - MATKAN VARRELLA

## Olenevin koulussa

(karkelma Aleksanteri Samulisen muistiinpanoista)

Kiimasjärvellä suoritin 4-vuotisen kansakoulukurssin. Se oli luonnollisesti venäjänkielinen, mutta kielet eivät minulle yleensäkaan tuottaneet vaikeuksia. Kansakoulusakin opin kahtena viikkona ymmärtämään ja puhumaan venäjää. Muutoinkin opettajat aina ja kaikkialla vetivät minut esikuvaksi toisille oppilaille lahjakkuudestani.

Kiimasjärvellä oli silloin opettajana Ivan Vasiljevits Olenev, umikkovenäläinen, mutta erittäin myötätuntoisesti ja osaaottavasti itäkarjalaisen suhtautuva. Hän oli Arkangelin opettajaseminaarin valmistamia, pätevä opettaja ja aika lukenut mies, muuten intohimoinen metsästäjä. Minuun hän suhtautui kuin isä omaan lempilapseen.

Hänen lisäksi viimeisinä kouluvuosinani oli apulais-

pettaja G.I. Litvinov ja seurakunnan sielunhoitaja, pastori G.I. Favorskij, Itä-Karjalassa toimivista papeista poikkeus: täysin raitis, hyvän pappiskoulutuksen saanut, tehtäviensä tasolla oleva, huolellinen ja kaikin puolin kunnollinen mies.

Minun opiskeluaikani Kiimasjärven kansakoulun ohjelma oli huomattavasti laajempi kuin mitä esim. vuosikymmeniä myöhemmin havaitsin Kuhmossa omien lapsieni tietomäärää verrattessani. Kiimasjärven koulussa oli hyviä oppilaiden ja erityisesti opettajien kirjasto.

Opettaja Olenev järjesti koululla joulujuhlan, joka oli lapsen herkkään mieleen syvä painuva elämys. Se oli suurenmoinen lasten ja vanhempien juhla. Kuusi oli ylellisen loisteliaasti koristettu, lapsista oli muodostettu hyvin

koullittu kuoro, oli duettoja ym. sekä tarinamestari Krylovin tuotteista sattuvasti valittuja ja tilaisuutta varten muovailluja lastennäytelmiä. Bengaalivalot, tarjoilut ja etenkin runsaat lahjat lapsille olivat suurenmoisia. Lahjoina jaettiin sekä leikkikaluja että kirjallisuutta.

Minä sain osakseni leikki-

koiran ja Mark Twainin kirjan Prinsssi ja kerjäläispoika venäjänkielisenä. Kirjan luin melkein yhteen vetoon. Jo tätä ennenkin iki-ihanat ja loputtomat rikkaat venäläiset kansansadut ja tarinat, Andersenin sadut ym. olivat tavattomasti kiihottaneet lukuhaluani. Ja niin minusta tuli ainainen lukumatti iäkseeni.

## Sankariristi paljastettiin Sortavalan hautausmaalla

Sortavalan kunnostetulla sankarihautausmaalla paljastettiin 24.7. kaatuneiden suomalaisten sotilaiden muistomerkki. Hankkeessa olivat mukana entiset sortavalalaiset sekä Sortavalan kaupunki. Graniittisen ristin on suunnitellut Toivo Jaatinen ja se on tehty Kaalamon kiviveistämöllä Sortavalan lähellä.

Kristianstadin-Sortavalan säätiön puheenjohtaja Reino

Auvinen luovutti muistomerkkin kaupunginjohtaja Valeri Varjalle. Suomen hallitusta tilaisuudessa edusti puolustusministeri Elisabeth Rehn, joka laski valtiovoimilla seppeleen.

Sortavalan Kirkkopuistossa sijaitsevaan sankarihautausmaahan on viimeisen leposijansa saanut 452 suomalaista sotilasta.